

Rohdin 17 08 1.

Folkrättsligt åtagande. Efter ett antal påpekande från Europarådet förstärktes den svenska minoritetslagstiftningen. Syftet var att dels förbättra läget för den sverigefinska minoritetens situation i landet, och dels att förbättra efter levnad av Sveriges folkrättsliga åtagande och stärka de nationella minoriteternas egenmakt och inflytande.

Europarådet: en folkrättsligt erkännande av minoriteter och minoritetsspråk utgör ett viktigt bidrag till uppbyggandet av Europa som vilar på demokratiska principer.

Enligt uppgift har Kommittén i rättighets frågor utsett personer som kommer representera den sverigefinska minoriteten i samrådet som ska genomföras i enlighet med lagen.

Så här kan det inte se ut att den största sverigefinska organisationen på orten informeras via ett protokoll från kommunen/landstingen.

Demokrati är viktig även för nationella minoriteter.

När europarådet poängterar att politiken i Europa bör vila på demokratiska principer, anser vi att detta ska omfatta även den svenska minoritetspolitiken. Hela det svenska samhället bygger på politisk representativ demokrati, detta samtidigt när vi vet att endast liten del av svenskar är medlemmar i ett politiskt parti. En annan form av demokrati som används i Sverige är så kalla folkrörelse demokrati som med fördel skulle kunna inledningsvis användas av sverigefinska minoriteten när man utser representanter till olika samråd med myndigheterna. Detta kan kompliteras med öppna möten, medborgare dialog mm.

Sverigefinska minoriteten.

Om Sverige uppfyller sina åtagande och menar allvar (mänsklig rättighet) när det gäller möjligheten att språket och kulturen kan överföras till kommande generationer, kommer inte den sverigefinska minoriteten vara en tillfällig företeelse i landet, utan måste betraktas som bestående del av det svenska samhället. Därför bör utveckling av demokrati och demokratisk fostran vara en viktig del i det fortsatta arbetet i förbättring av rättvisan inom minoritetspolitiken.